
Direzione Coesione Sociale
Settore Agenzia Coesione Sociale
Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e mediazione
PEC: agenziacoesionesociale@pec.comune.venezia.it
C.F. 00339370272

Fasc. 2022/VIII.1.1/112/1

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Affidamento  del  Servizio  di  mediazione  linguistico-culturale,  con  prestazioni  a 
chiamata e intervento continuativo in lingua bangla, per il periodo marzo 2022 – 
febbraio 2025, per € 385.301,34.= o.f.e., CIG 9057868522.

1. Nome  e  indirizzo  dell’amministrazione  aggiudicatrice:  Comune  di 
Venezia - San Marco n. 4136, 30100 Venezia, Direzione Coesione Sociale

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza bando 
ai sensi dell'art. 63 del D.lgs 50/2016 s.m.i., così come previsto dall’art. 1, 
comma 2, lettera b), del D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito in L. 120/2020 e 
modificato  con  successivo  D.L.  n.  77/2021,  convertito  in  L.  n.  108/2021. 
Richiesta di  offerta (RdO) n.  2942797 del 20.01.2022 avviata nel  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) previa indagine di  mercato 
mediante Avviso Manifestazione di Interesse PG. 578604 del 21/12/2021.

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 
mediazione  linguistico-culturale,  con  prestazioni  a  chiamata  e  intervento 
continuativo  in  lingua  bangla;  attività  di  traduzione  e  interpretariato, 
mediazione, facilitazione all’accesso ai servizi, rapporti con singoli e gruppi per 
facilitare la comunicazione, le relazioni e la trasmissione di informazioni utili 
alla vita nella comunità locale - CIG 9057868522.

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: 24 febbraio 2022

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016.

6. Ditte invitate: 
1. ACLI PROVINCIALI DI VENEZIA  APS -  CF e PI 90001120279;
2. AUTHENTIC ENTERPRISE SOLUTIONS S.R.L. - CF e PI 09342931004;
3. COOPERATIVA SOCIALE ELLEUNO S.C.S. - CF e PI 01776240028;
4. EUROSTREET SOCIETÀ COOPERATIVA – CF e PI 00654080076;

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Alberto Favaretto – P.O. Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e Mediazione
Via Ca’ Rossa, 10/C – 30171 Mestre (VE) – Tel. 041 2749597
e-mail: alberto.favaretto@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
3/

03
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
00

98
99

3



Direzione Coesione Sociale
Settore Agenzia Coesione Sociale
Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e mediazione
PEC: agenziacoesionesociale@pec.comune.venezia.it
C.F. 00339370272

5. GIUSEPPE  OLIVOTTI  SOCIETÀ  COOPERATIVA  SOCIALE  –  CF  e  PI 
01514790276;

6. LANGUAGE ACADEMY – SOCIETA' COOPERATIVA – CF e PI 11565681001;
7. ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – CF e PI 03837490287

7. Numero di offerte ricevute: 5
1. EUROSTREET SOCIETÀ COOPERATIVA – CF e PI 00654080076;
2. LANGUAGE ACADEMY – SOCIETA' COOPERATIVA – CF e PI 11565681001;
3. ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – CF e PI 03837490287;
4. GIUSEPPE  OLIVOTTI  SOCIETÀ  COOPERATIVA  SOCIALE  –  CF  e  PI 

01514790276;
5. COOPERATIVA SOCIALE ELLEUNO S.C.S. - CF e PI 01776240028

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario:  ELLEUNO COOPERATIVA SOCIALE, 
CF e PI 01776240028, con sede in  Viale Ottavio Marchino n. 10, 15033 - 
Casale Monferrato (AL)

9. Valore  dell’offerta  cui  è  stato  aggiudicato  l’appalto:  € 385.301,34.= 
o.f.e., (ribasso d’asta del 3,50%)  di cui € 249.294,24.= o.f.e.  per interventi 
continuativi  in  lingua  bangla  e  €  136.007,10.=  o.f.e.  per   interventi  a 
chiamata

10. Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, 
avverso  il  presente  atto  può essere  proposto  ricorso  innanzi  al  T.A.R.  del 
Veneto (Cannaregio n. 2277/78 – C.A.P. 30131 -VENEZIA) entro il termine 
previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104

 

Il Dirigente
Dott. Luciano Marini

(documento firmato digitalmente1)

1.  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  D.  Lgs.  82/2005  e  s.m.i.  ed  è 
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D. Lgs. 7/3/2005 n. 82.

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, comma 13 del codice di comportamento interno.

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Alberto Favaretto – P.O. Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e Mediazione
Via Ca’ Rossa, 10/C – 30171 Mestre (VE) – Tel. 041 2749597
e-mail: alberto.favaretto@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
3/

03
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
00

98
99

3


	Tedesco Laura - Servizio Gare e Controllo di Gestione

		2022-03-03T15:10:13+0000
	Luciano Marini




